
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

20 декабря 2023 года                                                                                  № 271/62 

 

О внесении изменений в Положение «О 

земельном налогообложении на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск», утвержденное 

решением Совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск»                       

от 18.03.2020 № 35/10 (в ред. от 21.04.2021       

№ 92/22, от 15.11.2023 № 265/61) 

 

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия 

абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации», Устава муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», 

 

Совет муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Положение «О земельном налогообложении на 

территории муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденное 

решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»                       

от 18.03.2020 № 35/10 (в ред. от 21.04.2021 № 92/22, от 15.11.2023 № 265/61):  

1) абзац 5 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2. «Налоговые ставки 

земельного налога» читать в новой редакции: «занятых жилищным фондом и 

(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на 

объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) 

к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 



(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности)». 

2. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации 

направить копию решения Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» в Министерство финансов Астраханской области, 

Управление Федеральной налоговой службы по Астраханской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области». 

4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2024. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»                                                                          Е.В. Трефилов 

 

 

 

Врио главы муниципального образования 

«Город Ахтубинск»                                                                            А.А. Сиваков 


